

COMPTES ANNUELS

2024

ASSO CENTRE REGIONAL COORDINATION DEPISTAGES CANCERS

58 rue Robespierre

42100 ST ETIENNE

NAF : 9499Z

SIRET : 84469094100019

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Sommaire	1
Attestation Expert comptable Eurex	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11
ANNEXE	
Règles et méthodes comptables	15
Etat des immobilisations	17
Etat des amortissements	18
Etat des provisions et dépréciations	19
Etat des créances et dettes	20
Charges à payer et produits à recevoir	21
Produits et charges constatés d'avance	22
Effectif moyen	23
Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice	24
Variation des fonds dédiés et reportés	25
Variation des fonds propres art.431-5	27

ATTESTATION DE L'EXPERT COMPTABLE

Mission de présentation des comptes

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 30/04/20 , nous avons effectué une mission de présentation des comptes de l'entreprise **CENTRE REGIONAL COORDINATION DEPISTAGES CANCERS** relatifs à la période du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 3 728 717 €
- Chiffre d'affaires : €
- Résultat net Comptable : -270 486 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à Saint-Priest-En-Jarez

Le

Pour : EUREX LOIRE

François Grillet
Expert Comptable

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	333 576	294 378	39 198	61 025
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	701 593	699 046	2 547	
Autres immobilisations corporelles	1 261 931	902 720	359 212	241 423
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	58 198		58 198	82 714
TOTAL I	2 355 313	1 896 144	459 169	385 177
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				23 842
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	146 935		146 935	273 441
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 931 278		2 931 278	3 248 899
Charges constatées d'avance	191 335		191 335	231 478
TOTAL III	3 269 548		3 269 548	3 777 660
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	5 624 861	1 896 144	3 728 717	4 162 837

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 616 989	2 616 989
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 567 723	-780 965
Excédent ou déficit de l'exercice	-270 486	-786 758
Situation nette	778 780	1 049 266
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées	295 112	295 112
TOTAL I	1 073 892	1 344 378
Comptes de liaison		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	302 834	6 562
TOTAL III	302 834	6 562
Provisions		
Provisions pour risques	219 680	43 000
Provisions pour charges	201 430	194 100
TOTAL IV	421 110	237 100
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	967 166	1 615 131
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	953 801	959 665
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	9 915	
TOTAL V	1 930 882	2 574 797
Écarts de conversion passif		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	3 728 717	4 162 837

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	10 844 697	11 996 940
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	130	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	197 417	107 510
Utilisations des fonds dédiés	314 057	140 251
Autres produits	3 206	177
TOTAL I	11 359 508	12 244 878
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	350	350
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	4 608 881	6 891 365
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	437 589	434 588
Salaires et traitements	4 159 329	4 031 172
Charges sociales	1 439 235	1 385 249
Dotations aux amortissements et dépréciations	147 922	134 221
Dotations aux provisions	213 010	10 850
Reports en fonds dédiés	614 252	123 848
Autres charges	1 967	799
TOTAL II	11 622 535	13 012 444
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-263 027	-767 566
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		251
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		251
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		251
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-263 027	-767 315

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	5 722	2 365
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	29 000	38 831
TOTAL V	34 722	41 196
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	29 125	56 639
Sur opérations en capital	13 056	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		4 000
TOTAL VI	42 182	60 639
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 460	-19 442
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	11 394 230	12 286 325
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	11 664 716	13 073 082
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-270 486	-786 758

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	7 424	7 424
Bénévolat		
TOTAL	7 424	7 424
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	7 424	7 424
Personnel bénévole		
TOTAL	7 424	7 424

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	39 198	61 025	-21 827	-36
20500000 LOGICIELS	278 134	272 339	5 795	2
20520000 DEVELOPPEMENT	55 440	55 440		
20700000 FONDS COMMERCIAL	2	2		
28050000 AMORT. CONCESSIONS ET DROITS .	-267 171	-258 030	-9 142	-4
28052000 Amortissement DEVELOPPEMENT	-27 207	-8 727	-18 480	-212
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	2 547		2 547	-
21540000 MATÉRIEL INDUSTRIEL	701 593	698 740	2 853	
28150000 AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUE	-698 740	-698 740		
28154000 AMORTISS. MATERIEL	-306		-306	-
Autres immobilisations corporelles	359 212	241 423	117 788	49
21810000 INSTALLATIONS GÉNÉRALES	363 257	363 257		
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	35 646	35 646		
21830000 MATÉRIEL DE BUREAU & INFORMATI	719 838	484 489	235 348	49
21840000 MOBILIER	143 190	144 075	-885	
28181000 AMORT. INSTALLATIONS GÉNÉRALES	-250 840	-236 119	-14 721	-6
28182000 AMORT. MATÉRIEL DE TRANSPORT	-33 642	-25 885	-7 758	-30
28183000 AMORT. MATÉRIEL DE BUREAU & IN	-477 677	-385 555	-92 121	-24
28184000 AMORT. MOBILIER	-140 561	-138 486	-2 075	-1
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15	15		
27100000 TITRES IMMOBILISÉS (DROIT PROP	15	15		
Prêts				
Autres immobilisations financières	58 198	82 714	-24 516	-30
27500000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS VERSÉ	58 198	82 714	-24 516	-30
TOTAL I	459 169	385 177	73 993	19
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés		23 842	-23 842	-100

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
41100000 CLIENTS		23 842	-23 842	-100
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	146 935	273 441	-126 506	-46
40100000 FOURNISSEURS	2 801	1 230	1 571	128
40980000 R.R.R. À OBTENIR, AVOIRS NON		19 000	-19 000	-100
42870000 Produits à recevoir	1 395		1 395	-
43781000 TICKET RESTAURANT	550	126	424	337
43870000 ORGANISMES SOCIAUX PDTs À RECEVOIR	36 963	18 528	18 436	100
43871000 IJSS NETTES SUBROGATION	7 598	3 655	3 942	108
44100000 ETAT - SUBVENTIONS À RECEVOIR	20 000	31 437	-11 437	-36
44120000 SUB À REVERSER	-3 923		-3 923	-
46870000 PRODUITS À RECEVOIR	81 551	199 465	-117 914	-59
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 931 278	3 248 899	-317 621	-10
51210000 CRÉDIT MUTUEL - 00	2 924 016	3 239 404	-315 388	-10
51240100 CM CB 01	6	6		
51240300 CM CB 03	4 463	4 502	-39	
51242600 CM CB 26-07	56	37	19	51
51243800 CM CB 38	121	448	-327	-73
51246300 CM CB 63	1 454	2 200	-746	-34
51246900 CM CB 69	944	1 021	-76	-8
51247300 CM CB 73-74	71	420	-350	-83
53112600 S26 Espèces Dépot	18	20	-2	-10
53114200 CAISSE 42	119	10	109	+1 000
53116300 CAISSE - 63	9	9		
53117300 CAISSE - 73		477	-477	-100
53117400 CAISSE - 74		345	-345	-100
Charges constatées d'avance	191 335	231 478	-40 143	-17
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	191 335	231 478	-40 143	-17
TOTAL III	3 269 548	3 777 660	-508 112	-13
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	3 728 717	4 162 837	-434 119	-10

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	2 616 989	2 616 989		
10220000 FONDS DE DOTATION	2 616 989	2 616 989		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	-1 567 723	-780 965	-786 758	-101
11900000 REPORT À NOUVEAU (DÉBITEUR) SOUS TIERS FINANC...	-1 014 954	-501 519	-513 435	-102
11910000 REPORT A NOUVEAU PROPRE ASSOCIATION	-552 769	-279 446	-273 323	-98
Excédent ou déficit de l'exercice	-270 486	-786 758	516 271	-66
Situation nette	778 780	1 049 266	-270 486	-26
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	295 112	295 112		
14810000 PROVISION RÉGLEMENTÉE FDR CPAM	132 805	132 805		
14820000 PROVISION RÉGLEMENTÉE FDR ARS	10 560	10 560		
14830000 PROVISION RÉGLEMENTÉE FDR MSA	149 770	149 770		
14840000 PROVISION RÉGLEMENTÉE FDR RSI	1 977	1 977		
TOTAL I	1 073 892	1 344 378	-270 486	-20
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	302 834	6 562	296 272	+1 000
19400000 FONDS DÉDIÉS SUR SUBV DE FCT	302 834	6 562	296 272	+1 000
TOTAL III	302 834	6 562	296 272	4 515
Provisions				
Provisions pour risques	219 680	43 000	176 680	411
15100000 PROVISIONS POUR RISQUES	219 680	43 000	176 680	411
Provisions pour charges	201 430	194 100	7 330	4
15300000 PROVISIONS /PENSIONS ET OBLIGA	201 430	194 100	7 330	4
TOTAL IV	421 110	237 100	184 010	78
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	967 166	1 615 131	-647 966	-40
40100000 FOURNISSEURS	649 251	805 318	-156 066	-19
40800000 - FACT. NON PARVENUES	317 914	809 813	-491 899	-61
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	953 801	959 665	-5 864	
42100000 PERSONNEL - RÉMUNÉRATIONS DUES	4 606		4 606	-
42200000 COMITÉ D'ENTREPRISE, D'ÉTABLIS	599	678	-78	-12
42820000 DETTES PROV. CONGÉS PAYÉS	410 166	396 039	14 128	4
42860000 PERSONNEL CHARGES A PAYER	77 320	56 000	21 320	38
43100000 URSSAF	124 910	149 112	-24 203	-16
43720000 CAISSE DE PRÉVOYANCE	35 871	36 489	-617	-2
43730000 CAISSE DE RETRAITE	29 501	36 499	-6 998	-19
43750000 TAXE SUR LES SALAIRES	28 314	34 852	-6 538	-19
43820000 CHARGES SUR CONGÉS À PAYER	189 008	178 415	10 593	6
43860000 ORGANISMES - AUTRES CHARGES À	24 444	25 200	-756	-3
44210000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IR)	11 038	12 424	-1 386	-11
44864000 EFFORT À LA CONSTRUCTION	18 024	33 959	-15 935	-47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	9 915		9 915	-
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	9 915		9 915	-
TOTAL V	1 930 882	2 574 797	-643 915	-25
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	3 728 717	4 162 837	-434 119	-10

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	10 844 697	11 996 940	-1 152 243	-10
74000000 ARS LECTURE 2 AURA	1 221 068	1 309 924	-88 856	-7
74000100 SUBV ARS FONCTIONNEMENT	9 278 932	5 366 000	3 912 932	73
74000110 SUBVENTION ARS DEMATERIALISATION	225 320		225 320	-
74000200 CPAM SUBV FONCTIONNEMENT		4 896 044	-4 896 044	-100
74000300 MSA SUBV FONCTIONNEMENT		262 483	-262 483	-100
74000691 PROMOTION METROPOLE DE LYON	50 000	50 000		
74006900 CD69 SUBVENTION DEPARTEMENTALE	60 000	60 000		
74100000 SUBVENTION DIVERSE	7 377	52 489	-45 112	-86
74170000 Subvention contrat d'apprentissage	2 000		2 000	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	130		130	-
75411000 DONS MANUELS	130		130	-
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	197 417	107 510	89 907	84
79100000 AVANTAGE EN NATURE	5 023	32 570	-27 547	-85
79110000 REFACTURATION FONCTIONNEMENT BFC 58	71 551	49 652	21 899	44
79111100 REFACTURATION L2 BFC 58	17 584		17 584	-
79120000 IJ PREVOYANCE MALAKOFF	5 638	7 904	-2 266	-29
79130000 Remboursement prévoyance COLONA	97 621	17 384	80 237	462
Utilisations des fonds dédiés	314 057	140 251	173 807	124
78940000 REPRISE FONDS DEDIES	314 057	140 251	173 807	124
Autres produits	3 206	177	3 029	+1 000
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	3 206	177	3 029	+1 000
TOTAL I	11 359 508	12 244 878	-885 370	-7
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	350	350		
60800000 FRAIS ACCESSOIRES D'ACHATS	350	350		
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	4 608 881	6 891 365	-2 282 484	-33
60611000 ELECTRICITÉ	30 306	38 687	-8 381	-22
60612000 GAZ	2 578	1 582	996	63
60613000 CARBURANT	8 546	9 078	-532	-6
60614000 EAU	322	310	11	4
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN, PETIT É	11 594	7 076	4 518	64
60631000 FOURN EQUIPEM INFO	23 075	15 994	7 081	44
60632000 FOURN. ENTRETIEN HYGIENE	5 090	5 054	35	

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	31 770	41 340	-9 569	-23
60641000 FOURNITURES IMPRIMES - CDC	57 798	46 112	11 686	25
60641100 FOURNITURES ROUTAGE	1 114	294 573	-293 459	-100
60641200 FOURNITURES FICHES INTERPRETATION	18 396	11 893	6 503	55
60680000 AUTRES MATIÈRES ET FOURNITURES		22	-22	-100
60850000 PORTS ET FRAIS ANNEXES		439	-439	-100
61100000 SOUS-TRAITANCE GÉNÉRALE	68 323	53 100	15 223	29
61110000 PRESTATION - ROUTAGE	1 917	295 427	-293 511	-99
61120000 MASSIFICATION	269 457	261 822	7 635	3
61300000 LOCATIONS	2 724	30 220	-27 496	-91
61310000 LOCATION VOITURE	19 808	14 545	5 263	36
61320000 LOCATION BUREAUTIQUE	59 725	80 517	-20 793	-26
61330000 LOCATION INFORMATIQUE	25 273	15 587	9 685	62
61350000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	433 822	416 352	17 471	4
61400000 CHARGES LOCATIVES ET COPROPRIÉ	61 543	65 483	-3 941	-6
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS		749	-749	-100
61540000 ENTRETIEN LOCAUX	72 826	69 145	3 681	5
61551000 ENTRETIEN MATÉRIEL DE TRANSPOR	4 703	2 771	1 932	70
61560000 MAINTENANCE	10 487	6 142	4 345	71
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	190 370	254 691	-64 321	-25
61562000 MAINTENANCE NEGATOSCOPE	68 949	86 614	-17 664	-20
61610000 ASSURANCES	26 974	23 057	3 917	17
61611000 ASSURANCE AUTO	8 393	4 287	4 106	96
61612000 ASSURANCES MULTIRISQUES	4 839	6 606	-1 767	-27
61700000 ETUDES ET RECHERCHE		3 856	-3 856	-100
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	198	900	-702	-78
61850000 FORMATION	23 809	25 941	-2 132	-8
61851000 FRAIS DE COLLOQUE - SEMINAIRE	2 800	12 601	-9 801	-78
62100000 PERSONNEL EXTÉRIEUR	258 996	361 754	-102 759	-28
62260000 HONORAIRES AUTRES	123 161	119 481	3 680	3
62261000 HONORAIRES RADIOLOGUES AURA	1 221 068	1 309 924	-88 856	-7
62261100 HONORAIRES RADIOLOGUES BFC 58	17 584		17 584	-
62300000 PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELAT	41 353	45 996	-4 643	-10
62400000 TRANSPORTS BIENS ET PERSONNEL	161 434	154 147	7 287	5
62410000 PORT SUR ACHAT	202	1 201	-999	-83
62510000 FRAIS DE DÉPLACEMENT	48 676	33 188	15 488	47
62511000 FRAIS DE DÉPLACEMENT RADIOLOGU	24 870	20 327	4 543	22
62512000 FRAIS DE DEPLACEMENT FORMATION	5 517	4 514	1 003	22
62513000 FRAIS DE DEPLACEMENTS PROMOTION	18 596	14 553	4 043	28
62560000 MISSIONS	1 694	19 615	-17 921	-91
62570000 RÉCEPTIONS	8 922	7 774	1 148	15
62610000 AFFRANCHISSEMENT - ROUTAGE	1 078	1 555 962	-1 554 884	-100
62611000 FRAIS POSTAUX	1 061 060	975 917	85 143	9
62620000 TÉLÉPHONE	62 735	59 989	2 746	5
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉ	2 888	3 082	-194	-6
62800000 DIVERS	1 520	1 368	152	11
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	437 589	434 588	3 000	
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	371 099	369 499	1 601	
63330000 FORMATION CONTINUE CDI	41 944	40 498	1 447	4
63340000 EFFORT CONSTRUCTION	18 024	17 611	413	2
63500000 ADMIN. IMPÔTS (AUTRES IMPÔTS..	6 521	6 981	-460	-7
Salaires et traitements	4 159 329	4 031 172	128 157	3
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	3 524 929	3 446 485	78 444	2
64115000 AVANTAGES EN NATURE	5 023	4 704	319	7
64120000 CONGÉS PAYÉS	80 025	60 119	19 906	33

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
64129000 VAR.PROVISION CONGES PAYES	14 128	62 981	-48 853	-78
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	373 123	352 988	20 135	6
64131000 GRATIFICATION STAGIAIRES	1 745	2 142	-397	-19
64140000 INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS	20 544	6 627	13 917	210
64140100 TICKET RESTAURANT	112 512	102 935	9 577	9
64140300 RBST ETAT ACTIVITE PARTIELLE		-58 163	58 163	-100
64141000 INDEMNITÉS TRANSPORT 50%	18 809	14 599	4 210	29
64141100 ALLOCATION TELETRAVAIL NON IMPOSABLE	8 492	8 131	361	4
64143000 INDEMNITÉS DE RUPTURE		26 745	-26 745	-100
64144000 INDEMNITES DE LICENCIEMENTS		879	-879	-100
Charges sociales	1 439 235	1 385 249	53 986	4
64510000 COTISATIONS URSSAF	875 743	829 290	46 453	6
64520000 COT. MUTUELLES & PRÉVOYANCES	84 337	81 771	2 566	3
64529000 CHARGES SUR CONGÉS PAYÉS	10 593	30 537	-19 944	-65
64530000 COT. CAISSE RETRAITE	246 998	237 326	9 671	4
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	171 215	162 949	8 267	5
64580000 COTISATIONS ADSPL	1 354		1 354	-
64590000 CHGES SOC S/ SAL A VERSER	-756	450	-1 206	-268
64720000 CE BUDGET DE FONCTIONNEMENT	7 967	7 740	227	3
64740000 CE BUDGET OEUVRE SOCIALES	26 315	21 797	4 518	21
64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL	15 469	13 389	2 080	16
Dotations aux amortissements et dépréciations	147 922	134 221	13 700	10
68111000 DOT.IMMO INCORPORELLES	27 622	25 742	1 880	7
68112000 DOT IMMO CORPORELLES	120 300	108 480	11 820	11
Dotations aux provisions	213 010	10 850	202 160	+1 000
68150000 PROVISION IFC	7 330	10 850	-3 520	-32
68154000 DOTATIONS POUR R&C D'EXPLOITATION	205 680		205 680	-
Reports en fonds dédiés	614 252	123 848	490 404	396
68940000 PROVISION FONDS DEDIES	614 252	123 848	490 404	396
Autres charges	1 967	799	1 168	146
65100000 REDEVANCE ET CONCESSION BREVETS	245	245		
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	1 722	555	1 168	210
TOTAL II	11 622 535	13 012 444	-1 389 909	-11
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-263 027	-767 566	504 539	-66
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change		251	-251	-100
76600000 Gains de change		251	-251	-100
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III		251	-251	-100
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		251	-251	-100
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-263 027	-767 315	504 289	-66
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	5 722	2 365	3 357	142
77200000 PRODUITS /EXO ANTÉRIEURS	5 722	2 365	3 357	142
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	29 000	38 831	-9 831	-25
78750000 REPRISE PROV POUR RISQUE	29 000	38 831	-9 831	-25
TOTAL V	34 722	41 196	-6 474	-16
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	29 125	56 639	-27 513	-49
67100000 CHARGES EXCEP. /OPÉRATION GEST	23 075	66	23 009	+1 000
67130000 DON	30		30	-
67200000 CHARGES /EXERCICES ANTÉRIEURS	6 020	56 573	-50 553	-89
Sur opérations en capital	13 056		13 056	-
67520000 VNC IMMO CEDEES	13 056		13 056	-
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		4 000	-4 000	-100
68750000 DOT.PROV RISQUE EXCEPTIONNEL		4 000	-4 000	-100
TOTAL VI	42 182	60 639	-18 457	-30
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 460	-19 442	11 983	-62
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	11 394 230	12 286 325	-892 095	-7
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	11 664 716	13 073 082	-1 408 366	-11
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	-270 486	-786 758	516 271	-66

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 3 728 717 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -270 486 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Néant

Informations complémentaires

L'association dégage un déficit au 31 décembre 2023 de - 125 096 euros.

Une quote-part de ce déficit est financé sur les fonds propres de l'association. Elle s'élève à - 121 k€.

Par conséquent, le déficit net sous contrôle des tiers financeurs s'élève à 4 k€.

Événements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun fait majeur postérieur à la clôture de l'exercice ne mérité une information en annexe des comptes annuels.

Immobilisations incorporelles et corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|-------------|
| • Logiciels et développement | 3 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Installations et agencements | 10 ans |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Matériel de bureau et informatique | 3 à 5 ans, |
| • Mobilier | 5 à 10 ans. |

Evaluation des créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros.

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale

Autres provisions réglementées

La provision de 295 112 euros constatée au passif du bilan correspond à une provision réglementée pour fonds de roulement de l'ancienne association Doc Savoie figurant dans les apports au 1er janvier 2019.

Engagements de départ à la retraite

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour "indemnité de départ à la retraite" est constatée au passif du bilan pour 201 430 euros

Hypothèses de calcul retenues :

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- turn over faible
- taux d'actualisation : 3.38 %
- taux de charges sociales : 50% pour les cadres et 40% pour les non cadres.
- taux de croissance des salaires : 2.20%

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 302 834 euros.

Contributions volontaires en nature

Non chiffré.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 11 138 euros TTC. Ils correspondent aux honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles	327 781		5 795
TOTAL	327 781		5 795
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Générales, agencements et aménagements constructions Installations : - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	698 740 363 257 35 646 628 564		2 853 237 783
TOTAL	1 726 208		240 636
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	15 82 714		1 597
TOTAL	82 729		1 597
TOTAL GÉNÉRAL	2 136 718		248 027

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles			333 576	
TOTAL			333 576	
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Gales, agencts et aménagt. const. Installations : - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencts et aménagt. divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés	1 001	2 318	701 593 363 257 35 646 863 027	
TOTAL	1 001	2 318	1 963 524	
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	13 056	13 056	15 58 198	
TOTAL	13 056	13 056	58 213	
TOTAL GÉNÉRAL	14 057	15 375	2 355 313	

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice				Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immobilisations incorporelles				266 756	27 622		294 378
TOTAL				266 756	27 622		294 378
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements et aménagements des constructions							
Installations techniques, matériel et outillage industriel				698 740	306		699 046
Installations générales, agencements et aménagements divers				236 119	14 721		250 840
Matériel de transport				25 885	7 758		33 642
Matériel de bureau et informatique, mobilier				524 041	98 352	4 155	618 238
Emballages récupérables et divers							
TOTAL				1 484 785	121 136	4 155	1 601 766
TOTAL GÉNÉRAL				1 751 541	148 758	4 155	1 896 144

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglementées				
- Reconstitution des gisements				
Provisions pour : - Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées	295 112	295 112	295 112	295 112
TOTAL I	295 112	295 112	295 112	295 112
Risques et charges				
- Litiges	43 000	248 680	72 000	219 680
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations	194 100	201 430	194 100	201 430
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II	237 100	450 110	266 100	421 110

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
- Incorporelles				
- Corporelles				
Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL III				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	532 212	745 222	561 212	716 222
- D'exploitation		213 010		
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles			29 000	

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	58 198		58 198
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	1 395	1 395	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	45 111	45 111	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	16 077	16 077	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	84 353	84 353	
Charges constatées d'avance	191 335	191 335	
TOTAL	396 468	338 270	58 198

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	967 166	967 166		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	492 692	492 692		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	432 048	432 048		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	29 062	29 062		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	9 915	9 915		
TOTAL	1 930 882	1 930 882		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	317 914	809 813
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	718 963	689 612
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	1 036 877	1 499 425

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	127 507	240 648
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	127 507	240 648

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation - Financiers - Exceptionnels	9 915	
TOTAL		9 915	

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation - Financières - Exceptionnelles	191 335	231 478
TOTAL		191 335	231 478

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	29	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	82	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	111	

Commentaires : néant

Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice

	Union européenne	État	Collectivité territoriale	CAF	Autres	TOTAL
Concours Publics						
Subventions d'exploitation		10 725 320	110 000			10 835 320
Subventions d'investissement						
TOTAL		10 725 320	110 000			10 835 320

ETAT ARS Subvention de fonctionnement : 9 504 252 €

ETAT ARS Lectures 2 : 1 221 068 €

Subvention Conseil Départemental du 69 : 60 000 €

Subvention Lyon Métropole : 50 000 €

Autres : 98 213 €

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Université Toulouse "Inca"	6 562		6 562	3 923			
Subvention du département							
Subvention Promotion Metrop		200 448	29 013			171 435	
ARS DEMATERIALISATION C							
TOTAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation ARS DEMATERIALISATION F		303 804	172 405			131 399	
TOTAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds propres art.431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	2 616 989				2 616 989
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	-780 965	-786 758			-1 567 723
Excédent ou déficit de l'exercice	-786 758	786 758			-270 486
Situation nette	1 049 266				778 780
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées	295 112				295 112
TOTAL	1 344 378				1 073 892

Commentaires : néant

**CENTRE REGIONAL DE COORDINATION
DES DEPISTAGES DES CANCERS
DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES**

58, rue Robespierre
42100 SAINT ETIENNE

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

CENTRE REGIONAL DE COORDINATION DES DEPISTAGES DES CANCERS DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES

58, rue Robespierre
42100 SAINT ETIENNE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

Aux membres de l'association CENTRE REGIONAL DE COORDINATION DES DEPISTAGES DES CANCERS DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association CENTRE REGIONAL DE COORDINATION DES DEPISTAGES DES CANCERS DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Le paragraphe « Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice » de l'annexe des comptes précise le montant des subventions reconnues par votre association sur l'exercice. Dans le cadre de notre appréciation des principes comptables suivis par votre association, nous avons examiné les modalités de la reconnaissance des produits et nous nous sommes assuré que la note de l'annexe des comptes annuels fournit une information appropriée.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'association.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Montbonnot-Saint-Martin, le 27 juin 2025

BBM & Associés

Signé par Antoine Sirand
Le 27/06/2025

ID: tx_azV5w1onJg2Q

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'AS', located below the printed name and date.

Antoine SIRAND
Commissaire aux Comptes

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	333 576	294 378	39 198	61 025
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	701 593	699 046	2 547	
Autres immobilisations corporelles	1 261 931	902 720	359 212	241 423
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	15		15	15
Prêts				
Autres immobilisations financières	58 198		58 198	82 714
TOTAL I	2 355 313	1 896 144	459 169	385 177
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				23 842
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	146 935		146 935	273 441
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 931 278		2 931 278	3 248 899
Charges constatées d'avance	191 335		191 335	231 478
TOTAL III	3 269 548		3 269 548	3 777 660
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	5 624 861	1 896 144	3 728 717	4 162 837

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	2 616 989	2 616 989
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 567 723	-780 965
Excédent ou déficit de l'exercice	-270 486	-786 758
Situation nette	778 780	1 049 266
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	295 112	295 112
Provisions réglementées		
TOTAL I	1 073 892	1 344 378
Comptes de liaison		
II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	302 834	6 562
TOTAL III	302 834	6 562
Provisions		
Provisions pour risques	219 680	43 000
Provisions pour charges	201 430	194 100
TOTAL IV	421 110	237 100
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	967 166	1 615 131
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	953 801	959 665
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	9 915	
TOTAL V	1 930 882	2 574 797
Écarts de conversion passif		
VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	3 728 717	4 162 837

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	10 844 697	11 996 940
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	130	
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	197 417	107 510
Utilisations des fonds dédiés	314 057	140 251
Autres produits	3 206	177
TOTAL I	11 359 508	12 244 878
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	350	350
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	4 608 881	6 891 365
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	437 589	434 588
Salaires et traitements	4 159 329	4 031 172
Charges sociales	1 439 235	1 385 249
Dotations aux amortissements et dépréciations	147 922	134 221
Dotations aux provisions	213 010	10 850
Reports en fonds dédiés	614 252	123 848
Autres charges	1 967	799
TOTAL II	11 622 535	13 012 444
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-263 027	-767 566
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		251
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III		251
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)		251
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-263 027	-767 315

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	5 722	2 365
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	29 000	38 831
TOTAL V	34 722	41 196
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	29 125	56 639
Sur opérations en capital	13 056	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		4 000
TOTAL VI	42 182	60 639
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-7 460	-19 442
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	11 394 230	12 286 325
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	11 664 716	13 073 082
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-270 486	-786 758

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	7 424	7 424
Bénévolat		
TOTAL	7 424	7 424
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	7 424	7 424
Personnel bénévole		
TOTAL	7 424	7 424

Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total du bilan avant répartition est de 3 728 717 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de -270 486 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Faits caractéristiques

Néant

Informations complémentaires

L'association dégage un déficit au 31 décembre 2024 de - 270 486 euros.

Une quote-part de ce déficit est financé sur les fonds propres de l'association. Elle s'élève à - 121 k€.

Par conséquent, le déficit net sous contrôle des tiers financeurs s'élève à 150 k€.

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Aucun fait majeur postérieur à la clôture de l'exercice ne mérité une information en annexe des comptes annuels.

Immobilisations incorporelles et corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

- | | |
|--------------------------------------|-------------|
| • Logiciels et développement | 3 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Installations et agencements | 10 ans |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Matériel de bureau et informatique | 3 à 5 ans, |
| • Mobilier | 5 à 10 ans. |

Evaluation des créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros.

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale

Autres provisions réglementées

La provision de 295 112 euros constatée au passif du bilan correspond à une provision réglementée pour fonds de roulement de l'ancienne association Doc Savoie figurant dans les apports au 1er janvier 2019.

Engagements de départ à la retraite

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour "indemnité de départ à la retraite" est constatée au passif du bilan pour 201 430 euros

Hypothèses de calcul retenues :

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans
- turn over faible
- taux d'actualisation : 3.38 %
- taux de charges sociales : 50% pour les cadres et 40% pour les non cadres.
- taux de croissance des salaires : 2.20%

Fonds dédiés et reportés

Les fonds dédiés sont des rubriques du passif qui enregistrent, à la clôture de l'exercice, la partie des ressources, affectées par des tiers financeurs à des projets définis, qui n'a pas pu encore être totalement utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

Les fonds dédiés s'élèvent à la clôture de l'exercice à : 302 834 euros.

Contributions volontaires en nature

Non chiffré.

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 11 138 euros TTC. Ils correspondent aux honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles	327 781		5 795
TOTAL	327 781		5 795
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Générales, agencements et aménagements constructions Installations : - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	698 740 363 257 35 646 628 564		2 853 237 783
TOTAL	1 726 208		240 636
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	15 82 714		1 597
TOTAL	82 729		1 597
TOTAL GÉNÉRAL	2 136 718		248 027

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement Donations temporaires d'usufruit Autres postes d'immobilisations incorporelles			333 576	
TOTAL			333 576	
Terrains Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui - Gales, agencts et aménagt. const. Installations : - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencts et aménagt. divers Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés	1 001	2 318	701 593 363 257 35 646 863 027	
TOTAL	1 001	2 318	1 963 524	
Participations évaluées par mise en équivalence Autres : - Participations - Titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	13 056	13 056	15 58 198	
TOTAL	13 056	13 056	58 213	
TOTAL GÉNÉRAL	14 057	15 375	2 355 313	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	266 756	27 622		294 378
TOTAL	266 756	27 622		294 378
Terrains				
Constructions - Sur sol propre				
: - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	698 740	306		699 046
Installations générales, agencements et aménagements divers	236 119	14 721		250 840
Matériel de transport	25 885	7 758		33 642
Matériel de bureau et informatique, mobilier	524 041	98 352	4 155	618 238
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	1 484 785	121 136	4 155	1 601 766
TOTAL GÉNÉRAL	1 751 541	148 758	4 155	1 896 144

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des provisions et dépréciations

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Réglementées				
- Reconstitution des gisements				
Provisions pour : - Investissements				
- Hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées	295 112			295 112
TOTAL I	295 112			295 112
Risques et charges				
- Litiges	43 000	205 680	29 000	219 680
- Garanties données aux clients				
- Pertes sur marché à terme				
- Amendes et pénalités				
- Pertes de change				
Provisions pour : - Pensions et obligations	194 100	7 330		201 430
- Impôts				
- Renouvellement des immobilisations				
- Gros entretien et grandes révisions				
- Charges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges				
TOTAL II	237 100	213 010	29 000	421 110

Nature des dépréciations	Montant au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la fin de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Dépréciations				
- Incorporelles				
- Corporelles				
Immobilisations : - Biens reçus par legs ou donations				
- Titres mis en équivalence				
- Titres de participation				
- Financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Sur créances reçues par legs ou donations				
Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL III				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	532 212	213 010	29 000	716 222
- D'exploitation		213 010		
Dont dotations et reprises : - Financières				
- Exceptionnelles			29 000	

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	58 198		58 198
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés			
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés	1 395	1 395	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	45 111	45 111	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	16 077	16 077	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	84 353	84 353	
Charges constatées d'avance	191 335	191 335	
TOTAL	396 468	338 270	58 198

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	967 166	967 166		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	492 692	492 692		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	432 048	432 048		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	29 062	29 062		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	9 915	9 915		
TOTAL	1 930 882	1 930 882		

Charges à payer et produits à recevoir

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	317 914	809 813
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	718 963	689 612
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	1 036 877	1 499 425

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/2024	31/12/2023
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres créances	127 507	240 648
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	127 507	240 648

Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Produits :	- D'exploitation	9 915	
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		9 915	

Charges constatées d'avance		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2024	31/12/2023
Charges :	- D'exploitation	191 335	231 478
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		191 335	231 478

Effectif moyen

Catégories de salariés	Salariés	En régie
Cadres	29	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	82	
Ouvriers		
Apprentis sous contrat		
TOTAL	111	

Commentaires : néant

Concours et subventions publics obtenus au cours de l'exercice

	Union européenne	État	Collectivité territoriale	CAF	Autres	TOTAL
Concours Publics						
Subventions d'exploitation		10 725 320	110 000			10 835 320
Subventions d'investissement						
TOTAL		10 725 320	110 000			10 835 320

ETAT ARS Subvention de fonctionnement : 9 504 252 €

ETAT ARS Lectures 2 : 1 221 068 €

Subvention Conseil Départemental du 69 : 60 000 €

Subvention Lyon Métropole : 50 000 €

Autres : 98 213 €

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Université Toulouse "Inca"	6 562		6 562	3 923			
Subvention du département							
Subvention Promotion Metrop							
ARS DEMATERIALISATION C		200 448	29 013			171 435	
TOTAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variations des fonds dédiés

	À l'ouverture de l'exercice	Reports	Utilisations		Transferts (1)	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	dont rembour.		Montant global (2)	dont fonds correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Subventions d'exploitation ARS DEMATERIALISATION F		303 804	172 405			131 399	
TOTAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
Contributions financières d'autres organismes							
TOTAL							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL							
TOTAL GÉNÉRAL	6 562	504 252	207 980	3 923		302 834	
(1) Transferts : si émission, mettre le montant en négatif, si réception, mettre le montant en positif							
(2) Montant global = Montant début d'exercice + Report - Utilisations + Transferts							

Variations des fonds reportés

	Au début de l'exercice	Augment.	Diminutions	À la clôture de l'exercice
Legs ou donations				
TOTAL				
Donations temporaires d'usufruit				
TOTAL				
TOTAL GÉNÉRAL				

Variation des fonds propres art.431-5

(art. 431-5 du règlement ANC 2018-06)

Variation des fonds propres	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	2 616 989				2 616 989
Fonds propres avec droit de reprise					
Écarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	-780 965	-786 758			-1 567 723
Excédent ou déficit de l'exercice	-786 758	786 758			-270 486
Situation nette	1 049 266				778 780
Dotations consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées	295 112				295 112
TOTAL	1 344 378				1 073 892

Commentaires : néant

**CENTRE REGIONAL DE COORDINATION
DES DEPISTAGES DES CANCERS
DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES**

58, rue Robespierre
42100 SAINT ETIENNE

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

**Assemblée Générale d'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024**

CENTRE REGIONAL DE COORDINATION DES DEPISTAGES DES CANCERS DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES

58, rue Robespierre
42100 SAINT ETIENNE

RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

**Assemblée générale d'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2024**

Aux membres de l'association CENTRE REGIONAL DE COORDINATION DES DEPISTAGES
DES CANCERS DE LA REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous vous présentons notre rapport
sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les
caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous
aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur
bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de
l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces
conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine
professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice
écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L.
612-5 du code de commerce.

Fait à Montbonnot-Saint-Martin, le 27 juin 2025

BBM & Associés

Antoine SIRAND
Commissaire aux Comptes